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Inc. voor diensten op het gebied van diversiteit, inclusie en sociale veiligheid, waarbij VNPF-

leden 
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Kunsten ‘92 
De VNPF was in 2023 lid van Kunsten '92. Kunsten '92 is de belangenorganisatie voor de hele culturele en 

creatieve sector, met meer dan 420 leden uit alle disciplines. De VNPF is een betrokken lid en probeert het 

belang van popmuziek beter onder de aandacht van Kunsten '92 te krijgen. 
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€ 

 

615 

-7.876 

- 

- 

34.000 

 
26.739 

 

196.877  196.262 
81.151   55.027

278.028  251.289
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374.147    289.814    294.000    

7.000         157.960    107.000    

23.250       21.489       18.000       

42.000       48.843       40.000       

122.067    107.984    97.000       

37.660       23.254       18.182       

606.124    649.344    574.182    

-                  -                  -                  

606.124    649.344    574.182    

242.337      190.594    194.228    
41.459        30.507       29.055       
34.125        24.329       24.885       

-                  1.871         -                  
13.000        17.445       12.000       

330.921    264.746    260.168    

15.250        9.858         16.800       
22.957        18.118       15.000       
39.000        38.795       30.000       

500             506            500            
7.876          7.876         8.242         

85.583       75.153       70.542       
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15.000        12.081       17.500       
37.000        144.651    116.000    
20.000        18.235       18.200       
5.000          -                  5.000         

111.224      107.984    86.000       
1.396          333            772            

189.620    283.284    243.472    

606.124    623.183    574.182    

-                  578            -                  

-                  26.739       -                  
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1 30.031          37.907                 

2 56.986          49.213                 

3 284.944        229.074               

341.930        278.287               

371.961        316.194               

4 196.877        196.262               

5 81.151          55.027                 

278.028        251.289               

6 93.933          64.905                 

371.961        316.194               
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7 289.814       294.000       286.292       

8 157.960       107.000       162.155       

9 21.489         18.000         17.216         

10 48.843         40.000         44.343         

11 107.984       97.000         85.729         

12 23.254         18.182         18.182         

649.344       574.182       613.917       

13 264.746       260.168       264.130       

14 75.153         70.542         71.569         

15 283.284       243.472       304.896       

623.183       574.182       640.595       

578              -                    120              

26.739         -                    -26.558        

615              -                    -12.421        

-7.876          -                    -1.473          

-                    -                    -10.500        

-                    -                    -2.164          

34.000         -                    -                    

26.739         -                    -26.558        
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39.380         
-1.473          

37.907         

-                    
-                    

-7.876          
-                    

-7.876          

39.380         
-9.349          

30.031         

-                    3.620           
3.465           3.465           
4.148           2.480           

-                    51                 
32.907         34.633         

274              -                    
16.192         4.964           
56.986         49.213         

100.754       9.467           
52.521         69.999         
31.670         49.783         
99.999         99.825         

284.944       229.074       
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196.262       208.683       
615              -12.421        

196.877       196.262       

45.527         47.000         
-7.876          -1.473          

37.651         45.527         

9.500           20.000         
-                    -10.500        

9.500           9.500           

-                    -                    
34.000         -                    
34.000         -                    

81.151         55.027         
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30.537         26.293         
14.300         -                    
30.503         21.931         

6.237           6.196           
12.356         10.485         
93.933         64.905         
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289.814       294.000       286.292       

750              -                    -                    

157.210       107.000       110.155       

-                    -                    52.000         

157.960       107.000       162.155       

21.489         18.000         17.216         

48.843         40.000         44.343         

107.984       97.000         85.729         

23.254         18.182         18.182         
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190.594       194.228       184.979       

30.507         29.055         27.671         

24.329         24.885         23.669         

1.871           -                    3.733           

17.445         12.000         24.078         

264.746       260.168       264.130       

9.858           16.800         13.906         

18.118         15.000         16.232         

38.795         30.000         39.428         

506              500              530              

7.876           8.242           1.473           

75.153         70.542         71.569         

12.081         17.500         30.221         

144.651       116.000       175.900       

18.235         18.200         12.713         

-                    5.000           -                    

107.984       86.000         85.729         

333              772              333              

283.284       243.472       304.896       
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Controleverklaring van de onafhankelijke accountant  
 
Aan: het bestuur en de Raad van Toezicht van de Vereniging Nederlandse Poppodia en -Festivals 
 

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2023 
 
Ons oordeel 
Wij hebben de in dit verslag op pagina 32 tot en met 41 opgenomen jaarrekening 2023 van de 
Vereniging Nederlandse Poppodia en -Festivals te Amsterdam gecontroleerd. 
 
Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de 
grootte en de samenstelling van het vermogen van de Vereniging Nederlandse Poppodia en  
-Festivals op 31 december 2023 en van het resultaat over 2023 in overeenstemming met de in 
Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven. 
 
De jaarrekening bestaat uit: 

1) de balans per 31 december 2023; 

2) de exploitatierekening over 2023; en 

3) de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 
verslaggeving en andere toelichtingen. 

 
De basis voor ons oordeel 
Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de 
Nederlandse Controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn 
beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening'. 
 
Wij zijn onafhankelijk van de Vereniging Nederlandse Poppodia en -Festivals zoals vereist in de 
Verordening inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en 
andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij 
voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants (VGBA).  
 
Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor 
ons oordeel. 
 

B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie 
 
Naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij, omvat het jaarverslag andere informatie, 
die bestaat uit: 
• het bestuursverslag; 
• de overige gegevens. 
 
Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie: 
• met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiele afwijkingen bevat; 
• alle informatie bevat die op grond van de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties 

zonder winststreven is vereist. 
 
Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, 
verkregen vanuit de controle of anderszins, overwogen of de andere informatie materiele 
afwijkingen bevat. 
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Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. 
Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de 
jaarrekening. 
 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie, waaronder het 
bestuursverslag en de overige gegevens in overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-
Richtlijn 640 Organisaties zonder winststreven. 
 

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening 
 
Verantwoordelijkheden van het bestuur en de Raad van Toezicht voor de jaarrekening 
Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in 
overeenstemming met de in Nederland geldende RJ-Richtlijn 640 Organisaties zonder 
winststreven. In dit kader is het bestuur tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne 
beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening en de naleving 
van die relevante wet- en regelgeving mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang 
als gevolg van fouten of fraude. 
 
Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de instelling in staat is om haar 
werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond van genoemde verslaggevingsstelsels 
moet het bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuïteitsveronderstelling, tenzij het 
bestuur het voornemen heeft om de instelling te liquideren of de activiteiten te beëindigen of als 
beëindiging het enige realistische alternatief is. 
 
Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen 
bestaan of de instelling haar activiteiten in continuïteit kan voortzetten, toelichten in de 
jaarrekening. 
 
De Raad van Toezicht is verantwoordelijk voor het uitoefenen van toezicht op het proces van 
financiële verslaggeving van de instelling. 
 
Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij 
daarmee voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven 
oordeel. 
 
Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor 
het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiele fouten en fraude ontdekken. 
 
Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs 
kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de 
economische beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit 
beïnvloedt de aard, timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het 
effect van onderkende afwijkingen op ons oordeel. 
 
Een meer gedetailleerde beschrijving van onze verantwoordelijkheden is opgenomen in de bijlage 
bij onze controleverklaring. 
 
Hilversum, 13 mei 2024 
 
KAMPHUIS & BERGHUIZEN     
Accountants/Belastingadviseurs 

 

 
 
 
T. Wagenaar AA  



Bijlage bij de controleverklaring: 
 
Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant 
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse 
controlestandaarden, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle bestond 
onder andere uit: 

• het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel 
belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en 
uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende 
en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel 
belang niet ontdekt wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, 
valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd 
voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing. 

• het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel 
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze 
werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de 
interne beheersing van de entiteit. 

• het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële verslaggeving 
en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het bestuur en de toelichtingen die 
daarover in de jaarrekening staan. 

• het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling 
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er 
gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de 
instelling haar activiteiten in continuïteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een 
onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze 
controleverklaring te vestigen op de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. 
Als de toelichtingen inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies 
zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze 
controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe 
leiden dat een instelling haar continuïteit niet langer kan handhaven; 

• het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin 
opgenomen toelichtingen; en 

• het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en 
gebeurtenissen. 

 
Wij communiceren met de Raad van Toezicht onder andere over de geplande reikwijdte en timing 
van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, 
waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing. 
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